



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS NO JAPUI

DEMANDA: 64690

END.: PÇA. VER. ALVARO TREVISAN E VER. ALBERTO LOPES DOS SANTOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com Desoneração

NÃO

BDI =

24,23%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

CDHU 197

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	R\$ 892,59	R\$ 1.108,86	R\$ 6.653,16
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	6,00	R\$ 952,59	R\$ 1.183,40	R\$ 7.100,40
						SUBTOTAL 1.0		R\$ 13.753,56
2.0 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS								
2.1	CDHU	03.01.240	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	590,75	R\$ 32,00	R\$ 39,75	R\$ 23.482,31
2.2	CDHU	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M3	7,37	R\$ 85,72	R\$ 106,49	R\$ 784,61
2.3	CDHU	04.09.140	Retirada de poste ou sistema de sustentação para alambrado ou fechamento	UN	40,00	R\$ 27,86	R\$ 34,61	R\$ 1.384,40
2.4	CDHU	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	368,40	R\$ 4,51	R\$ 5,60	R\$ 2.063,04
2.5	CDHU	05.08.140	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 20° km	M3XKM	1.583,25	R\$ 2,76	R\$ 3,43	R\$ 5.430,53
2.6	CDHU	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	813,30	R\$ 2,14	R\$ 2,66	R\$ 2.163,37
2.7	CDHU	05.10.026	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 20° km	M3XKM	1.744,53	R\$ 1,82	R\$ 2,26	R\$ 3.942,63
						SUBTOTAL 2.0		R\$ 39.250,89
3.0 QUADRA POLIESPORTIVA E PISTA DE SKATE								
PISO								
3.1	CDHU	17.40.020	Reparos em pisos de alta resistência fundidos no local - estucamento e polimento	M2	255,00	R\$ 44,51	R\$ 55,29	R\$ 14.098,95
3.2	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	538,75	R\$ 27,07	R\$ 33,63	R\$ 18.118,16
FECHAMENTO								
3.3	CDHU	09.02.020	Forma plana em compensado para estrutura convencional	M2	12,80	R\$ 199,12	R\$ 247,37	R\$ 3.166,33
3.4	CDHU	11.05.040	Argamassa graute	M3	1,28	R\$ 429,40	R\$ 533,44	R\$ 682,80
3.5	CDHU	17.02.020	Chapisco	M2	221,04	R\$ 7,31	R\$ 9,08	R\$ 2.007,04
3.6	CDHU	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	221,04	R\$ 28,90	R\$ 35,90	R\$ 7.935,33
3.7	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	221,04	R\$ 36,44	R\$ 45,27	R\$ 10.006,48
3.8	CDHU	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2' revestido em PVC, montantes e travessas metálicos retos	M2	237,71	R\$ 238,03	R\$ 295,70	R\$ 70.290,84
3.9	CDHU	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	4,20	R\$ 1.039,60	R\$ 1.291,50	R\$ 5.424,30
EQUIPAMENTO DE ESPORTES								
3.10	CDHU	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	1,00	R\$ 2.312,91	R\$ 2.873,33	R\$ 2.873,33
						SUBTOTAL 3.0		R\$ 134.603,56
4.0 PISOS DAS PRAÇAS								
PISO DE CONCRETO								
4.1	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	32,11	R\$ 208,83	R\$ 259,43	R\$ 8.329,64
4.2	CDHU	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	M3	32,11	R\$ 1.050,64	R\$ 1.305,21	R\$ 41.907,03
4.3	CDHU	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M	50,00	R\$ 11,42	R\$ 14,19	R\$ 709,50
4.4	CDHU	17.40.020	Reparos em pisos de alta resistência fundidos no local - estucamento e polimento	M2	60,00	R\$ 44,51	R\$ 55,29	R\$ 3.317,40
4.5	CDHU	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M3	320,00	R\$ 27,07	R\$ 33,63	R\$ 10.761,60
						SUBTOTAL 4.0		R\$ 65.025,17
5.0 MOBILIÁRIO E PAISAGISMO								
5.1	CDHU	35.04.140	Banco em concreto pré-moldado com pés vazados, comprimento 200 cm	UNID	20,00	R\$ 644,96	R\$ 801,23	R\$ 16.024,60
5.2	CDHU	33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	M2	162,00	R\$ 36,44	R\$ 45,27	R\$ 7.333,74
5.3	CDHU	34.01.010	Terra vegetal orgânica comum	M3	40,67	R\$ 237,25	R\$ 294,74	R\$ 11.985,60
5.4	CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	813,30	R\$ 18,48	R\$ 22,96	R\$ 18.673,36
						SUBTOTAL 5.0		R\$ 54.017,30
BDI ADOTADO		24,23%				TOTAL GERAL		R\$ 306.650,48